LEI Nº 1.111/2015 DE 30/06/2015

	AUTORIZA A CESSÃO DE USO DE BENS À ENTIDADE LEGALMENTE CONSTITUÍDA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	IVO JOSÉ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, comunica a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a efetuar a cessão de uso gratuito, de implementos e equipamentos agrícolas, á Associação Agrícola São Francisco, inscrita no CNPJ sob nº 03.799.771/0001-89, com sede na Linha São Francisco, no interior do Município de São Bernardino – SC.

Parágrafo único – A presente cessão de uso será pelo prazo de até 05 (cinco) anos, a contar da assinatura do respectivo Termo de Cessão de Uso, podendo ser prorrogado por igual período a critério da Administração Municipal.
Art. 2º. A cessão de uso, que trata o Art. 1º desta Lei, será consolidada, mediante a assinatura de Termo de Cessão de Uso entre o Município de São Bernardino e a Associação Agrícola São Francisco, onde constarão, obrigatoriamente, os encargos, o prazo de seu cumprimento e a cláusula de reversão.

Art. 3°. Os implementos e equipamentos, conforme disponibilidade, serão cedidos pelo Município de São Bernardino para a Associação Agrícola São Francisco, os quais serão utilizados nos trabalhos prestados aos agricultores da região de sua abrangência.

Art. 4º. A cada cessão de uso de implementos e equipamentos, os referidos termos firmados entre o Município e a Associação Agrícola São Francisco, deverão ser homologados pela Câmara Municipal de Vereadores.
Art. 5º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias do Município, em cada exercício.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 7º. Ficam revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, em 30 de Junho de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG
 Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

     Resp. Sec. Adm. E Fazenda